ПРОЕКТ

Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от                 2024 года

г. Калининград                                                                                                                           №

О внесении изменений в решение городского

Совета депутатов Калининграда  от 16.11.2016

№ 360 «Об утверждении Положения

«О квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы

в городском Совете депутатов Калининграда,

Контрольно-счетной палате городского округа

«Город Калининград», избирательной комиссии

городского округа «Город Калининград» (в

редакции решения  от 24.05.2017 № 109)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов

Калининграда  от 16.11.2016 № 360 «Об утверждении Положения   «О квалификационных

требованиях для замещения должностей муниципальной службы в городском Совете

депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палате городского округа «Город

Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» (в

редакции решения  от 24.05.2017 № 109), руководствуясь федеральными законами от

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной

службе в Калининградской области», Уставом городского округа «Город Калининград»,

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 16.11.2016 № 360 «Об утверждении Положения  «О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы в городском Совете депутатов

Калининграда, Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград»,

избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» (в редакции решения

от 24.05.2017 № 109) (далее – решение):

1) из наименования и пункта 1 решения слова «, избирательной комиссии городского

округа «Город Калининград» исключить;

2)  в приложении к решению «Положение «О квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы в городском Совете депутатов

Калининграда, Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград»,

избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»:

 из наименования и пункта 1 слова «, избирательной комиссии городского округа

«Город Калининград» исключить;

 пункт 4 признать утратившим силу;

 пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для

исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы в

городском Совете депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палате городского

округа «Город Калининград», устанавливаются в зависимости от области и вида

профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его

должностной инструкцией, утверждаемой соответственно главой городского округа

«Город Калининград», председателем Контрольно-счетной палаты городского

округа «Город Калининград».»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также

предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению

подготовки.

В случае, если главой городского округа «Город Калининград», председателем

Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград»,

соответственно, принято решение об установлении квалификационных требований к

специальности, направлению подготовки муниципального служащего, в его

должностной  инструкции  указывается специальность, направление подготовки

(укрупненная группа специальностей или направлений подготовки), которые

необходимы для замещения должности муниципальной службы.»;

пункт 8 признать утратившим силу.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Решение вступает  силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                           О.А. Аминов